25. Item nemo dabit puero suo vel amico varium opus ad sufforraturam vestium, nisi dederit ei dotalicium quinquaginta marca[rum]<sup>e</sup> Lub. denariorum et supra, sed non infra. Et<sup>f</sup> quod nulla ferat, nisi provisor vel maritus earum talliet pro l marcis.

26. Item quicumque viderit vel invenirit aliquem servum<sup>g</sup> dravende cum onerato curru in plateis, potest eum licite expignerare<sup>h</sup> super vi den.

27. Item de nupciis et puerperiis volunt tenere, ut prius sepius est intimatum.

28. Item, quod volunt omnia antiqua statuta et arbitria tenere et servare, ut prius mandata sunt.

29. Item, quod, ex quo tempora bona sunt, quod braxent et pistent secundum exigenciam temporis.

30. Hii sunt de lobio intimandi, videlicet domini Her. Walmerstorp, Her. Rikelant, Willekinus Witte, Hinr. Stetin, Lubbertus Swarte et Hinr. Ghunter.

## XXII, 1357—1360<sup>1</sup>.

De<sup>i</sup> anno Domini m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup> lvii, lviii, lix et lx communia in primo [folio]<sup>k</sup> sunt intimata cum quibusdam aliis, que pendent in publico consistorio.

<sup>a</sup> c und t sind fast nie zu unterscheiden. <sup>b</sup> Hier war versehentlich ein neuer Paragraph begonnen, Rasur.

<sup>c</sup> § 24 ist von hier an getilgt. <sup>d</sup> puri am Rande.

<sup>e</sup> marcas. <sup>f</sup> Das Ende des Paragraphen am Rande.

<sup>g</sup> S. 30. <sup>h</sup> expignere, abgekürzt. <sup>i</sup> Von anderer

Hand. <sup>k</sup> folio fehlt.

<sup>1</sup> Burmeister S. 15. Mehl. Urkb. XIV, Nr. 8341.

XXIII, 1361—1364<sup>1</sup>.

De<sup>a</sup> anno Domini m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>lxi, lxii<sup>o</sup>, lxiii et lxiiii<sup>o</sup> nulla specialia fuerunt intimata, sed tantum communia, que continentur in primo folio, etc.

XXIV, 1365<sup>2</sup>.

Anno Domini m<sup>o</sup>ccc<sup>o</sup>lx<sup>o</sup> quinto in festo ascensionis Domini<sup>3</sup> hec infrascripta fuerunt per dominos meos de lobio intimata:

1. Primo omnia communia, que in primo folio hujus libri continentur.

2. Item, quod nullus proiciat lastidien<sup>b</sup> in portum hujus civitatis, sub pena antiqua.

3. Item, quod nullus navigio vel per currus ducere debet cervisiam<sup>c</sup> Wismariensem ad civitatem Lubicensem vel in eorum districtum ad vendendum ibidem vel ad dandum ibidem alicui, sub pena trium marcarum.

4. Item, quod in nulla domo hic in civitate in qualibet septimana plures cervisie braxari<sup>d</sup> debent quam due tantum, sub pena trium marcarum argenti.

5. Item, quod nullus nemini alteri debet accomodare domum suam vel perhurare pro pecunia vel gratis ad braxandum, sub pena trium marcarum argenti.